PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO ALDEIA, CEP 68040-050 – SANTARÉM/PA

 FONE: 2101-0100

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022-SEMSA

1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME ABAIXO

DESCRIMINADO:

– PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ELETIVOS NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE – SUS

ESPECIALIDADES DO ATENDIMENTO
QTDE

MENSAL
VALOR

UNITÁRIO
VALOR MENSAL MÊS VALOR TOTAL

PARTO NORMAL E PARTO CESARIANO 250 R$ 1.500,00 R$ 375.000,00 12 R$ 4.500.000,00

SERVIÇO DE NEONATOLOGIA 40 R$ 900,00 R$ 36.000,00 12 R$ 432.000,00

CIRURGIAS ELETIVAS GERAL 20 R$ 1.900,00 R$ 38.000,00 12 R$ 456.000,00

CIRURGIAS ELETIVAS GINECOLÓGICA 20 R$ 1.900,00 R$ 38.000,00 12 R$ 456.000,00

CIRURGIAS ELETIVAS UROLÓGICA 10 R$ 1.900,00 R$ 19.000,00 12 R$ 228.000,00

CURETAGEM UTERINA 10 R$ 1.900,00 R$ 19.000,00 12 R$ 228.000,00

CIRURGIAS OBSTÉTRICA (ELETIVAS) 20 R$ 1.900,00 R$ 38.000,00 12 R$ 456.000,00

    R$ 563.000,00  R$ 6.756.000,00

RATIFICO a justificativa apresentada pelo Núcleo de Média e Alta Complexidade, para

que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Artigo 31 Da Lei 13.019/2014 e alterações

posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido pela assessoria Jurídica da Secretaria

Municipal de Saúde de Santarém.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o TERMO

DE FOMENTO sugerido, mormente a publicidade e elaboração do termo de fomento, com

observância da Lei nº 8.666/93 e alterações Posteriores.

Publique-se.

Santarém-Pará, 26 de dezembro de 2022.

____________________________________________

IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Decreto n° 759/2022 - GAP/PMS de 01/11/2022

		2022-12-26T08:36:56-0300
	IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA:69824886249